東海⼤学望星技術⼠会 役員会議事録（HP）
表  題 東海⼤学望星技術⼠会 令和 4 年度 第 5 回役員会 議事録
１．⽇時 2022 年 8 ⽉ 2７⽇（⼟）16：00〜18：00
２．場所 Web 会議（Zoom） 議事録作成担当：吉⽥倫夫
３．出席者
（敬称略）

【望星技術⼠会役員会】
〇副会⻑・常任幹事 8 名、委任 1 名：総数 9 名中 8 名出席、1 名委任

常任幹事の出席者が過半数を占めているので本会は成⽴した。（会則第 18 条の 3）
〇幹事 9 名、委任 1 名、顧問・会計幹事 0 名、オブザーバー0 名

４．配布
資料

(1) 令和 4 年度第 5 回役員会 討議事項会議次第
(2) 令和 4 年度第 4 回役員会（前回）議事録

５．確認・
審議・報告
事項・その
他

【確認事項】
(1) 前回役員会の議事内容について確認した。
【審議事項】
(1) 役員⼈事：幹事退任意向 1 名、常任幹事から幹事への異動意向 1 名について審議、

承認した。
(2) 各委員会：新任役員の委員会への参加について、事務局⻑が個別に本⼈の意向を確

認して作成した原案の説明がなされ、審議の結果承認された。
(3) Facebook 公開に向けて：乗っ取りなどセキュリティの問題の課題に関する指摘があ

り、対応を検討した。⼀⽅で、リスクに関する指摘はもっともであるが、会としての
情報共有、学⽣への情報発信の有効なツールというメリットを最⼤限活かすべきとの
意⾒あり。

(4) 会員向け講演会準備：講師候補の中から選定し、⽇程を 10/8〜10/23 の⼟曜か⽇曜
の午後で調整する。

(5) TOKAI グローカルフェスタ：10/22 に開催予定。主に地元向けのイベントとなるた
め、参画は⾒合わせる。将来的な連携など今後については、⼤学と相談する。

(6) 建学祭・ホームカミングデー：11/3 に開催予定。関係団体の参加はなしとのことで
今年度は参画する機会なし。

(7) 技術⼠第⼀次試験直前講座：11 ⽉ 27 ⽇（⽇）の 1 ヶ⽉前を⽬途に湘南キャンパス
で開催して欲しいとの要望あり。内容は 6 ⽉説明会メンバーを中⼼に具体化する。

(8) 札幌キャンパス出前授業：11 ⽉末頃、海洋⽣物科学科を対象として調整する。
(9) 湘南キャンパス出前授業：12 ⽉末〜1 ⽉中頃、⼟⽊⼯学科、建築学科を対象として

調整する。
(10) 清⽔キャンパス出前授業：海洋学部については、笠原副会⻑より湘南や札幌キャン

パスの開催実績を学部⻑、学科⻑に説明して、今後の実現性を模索する。
(11) OBOG 技術⼠と在学⽣との交流会：開催検討してきたが、今年度は開催困難であ

ると判断せざるを得ない。
【報告事項】
(1) 令和 4 年度総会開催報告が本会 HP に掲載された（7/29 より）。
(2) 次回役員会：9/24(⼟)16:00〜 とする。                以上